
DC\1102532LV.doc PE588.687v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0092/2016

12.9.2016.

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par „zivju karu“ un zvejnieku drošību

Michela Giuffrida (S&D), Andrea Cozzolino (S&D), Neoklis Sylikiotis 
(GUE/NGL), Nicola Caputo (S&D), Alfred Sant (S&D), Raffaele Fitto 
(ECR), Marlene Mizzi (S&D), Takis Hadjigeorgiou (GUE/NGL), 
Theodoros Zagorakis (PPE), Roberta Metsola (PPE), Patricija Šulin 
(PPE)

Zaudē spēku: 12.12.2016.



PE588.687v01-00 2/2 DC\1102532LV.doc

LV

0092/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
„zivju karu“ un zvejnieku drošību1

1. Zivsaimniecības resursi ir dabisks un atjaunojams resurss, kas ir daļa no mūsu kopējā 
mantojuma (Līguma par Eiropas Savienības darbību 38. pants), un šis princips būtu 
jāievēro visiem. Tomēr jūras teritorijā, kas atrodas starp Itālijas dienvidu krastiem un 
Lībiju (tikai 205 km platumā), Eiropas zvejniekiem ir jāievēro stingras ES tiesību aktu 
prasības, savukārt viņu amata brāļiem no Lībijas, Tunisijas un citām valstīm nav jāievēro 
nekādi zvejas noteikumi.

2. Turklāt šajā teritorijā bieži notiek vardarbības akti, tostarp Ziemeļāfrikas piekrastes valstu 
jūras spēku veikti zvejas kuģu aresti, zvejnieku piespiedu ievietošana Lībijas cietumos un 
vairāki nāves gadījumi apšaudēs.

3. ES pienākums ir nodrošināt, ka tiek ievērotas cilvēktiesības, tai skaitā zvejnieku sociālās 
un ekonomiskās tiesības. Zvejas tiesības ir būtiskas ilgtspējīgas un atbildīgas zvejniecības 
attīstībai, un visas valstis tiek aicinātas pilnībā ievērot zvejnieku politiskās, pilsoniskās un 
sociālās tiesības, kā arī tiesības uz drošību.

4. Ar kopējās zivsaimniecības politikas reformu tiek uzsvērta Savienības lielā ieinteresētība 
vienkāršotā pārvaldībā.

5. Tādēļ Komisija tiek aicināta vērīgi uzraudzīt šo tiesību ievērošanu un ciešā sadarbībā ar 
dalībvalstīm noteikt iespējamos veidus, kā aizsargāt zvejnieku drošību.

6. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


